
Verbale di deliberazione N. 95
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Fornitura nuovo Suzuki Jimny in dotazione al Custode forestale 
del Comune di Imer con contestuale ritiro dell'usato. 
Affidamento incarico.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì ventidue del mese di agosto, alle ore 16.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Depaoli dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 OGGETTO: Fornitura nuovo Suzuki Jimny in dotazione al Custode forestale del Comune di 

Imer con contestuale ritiro dell’usato. Affidamento incarico. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l'autoveicolo Suzuki Jimny targato CK199ZE in dotazione al Custode forestale del 

Comune di Imer immatricolato in data 24.03.2004, deve essere sostituito in quanto vetusto e non 

più idoneo e funzionale all’utilizzo. 

 

Ravvisata la necessità di dotare il Custode forestale del Comune di Imer di un nuovo mezzo di 

servizio da utilizzare nei vari spostamenti da effettuare nel corso dell’attività istituzionale e 

individuato nel modello “Suzuki Jimny 1.5 Pro 4WD ALLGRIP”, attualmente a listino Suzuki, il 

veicolo ritenuto idoneo alle necessità dell’Ente per caratteristiche tecniche, economicità, praticità e 

duttilità. 

 

Dato atto che il modello individuato verrà appositamente allestito quale mezzo in dotazione al 

Custode forestale del Comune di Imer. 

 

Ritenuto, nel contempo, di procedere alla dismissione dell’attuale veicolo Suzuki Jimny targato 

CK199ZE in dotazione al Custode forestale del Comune di Imer, autorizzando la cessione del 

medesimo in permuta con il nuovo mezzo che si intende acquistare. 

 

Dato atto che l’investimento, pari a complessivi euro 26.700,00.-, è finanziato per euro 24.700,00.- 

con risorse del Piano degli Investimenti B.I.M. Brenta 2021/2023 e per € 2.000,00.- con l’importo 

riconosciuto per il ritiro dell’attuale veicolo Suzuki Jimny targato CK199ZE di proprietà comunale. 

 

Visto l’art. 36-ter c. 6 della L.P. 19.07.1990, n. 23 con il quale è fatto obbligo alle Amministrazioni 

aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale di provvedere all’acquisto di beni e servizi 

utilizzando gli strumenti del mercato elettronico gestito dall’Agenzia o, in mancanza di beni o 

servizi specifici in tale mercato, mediante gli strumenti elettronici gestiti da CONSIP S.p.A. 

Verificato che, per quanto attiene la fornitura in oggetto, non sono attive convenzioni; 

dato atto che, pur in presenza della relativa categoria merceologica, si rende comunque necessario 

procedere ad una Richiesta di Offerta (RDO) che soddisfi tutte le esigenze dell’Amministrazione. 

 

Ricordato che l’art. 21 comma 4 della L.P. 23/90 ammette il ricorso all’affido diretto per servizi e 

forniture di importo fino alla soglia prevista dalla normativa statale (euro 140.000,00). 

 

Formulata in data 03.08.2023 apposita Richiesta di Offerta (RDO) sulla piattaforma MEPAT- 

Mercurio (nr. gara 119167) con la quale è stato effettuato apposito sondaggio informale per 

l’affidamento della fornitura in oggetto, con contestuale ritiro dell’usato, a n. 4 ditte specializzate. 

 



Rilevato che entro i termini l’unica offerta presentata risulta essere quella della ditta Cattoi Sas, con 

sede in via San Nazzaro, 58 a Riva del Garda (TN), P.IVA 01379810227, che si dichiara disponibile 

a fornire il mezzo richiesto - Suzuki Jimny 1.5 Pro 4WD ALLGRIP – al costo complessivo di euro 

24.700,00.- IVA compresa, tutto incluso con vettura messa in strada, 3 anni di garanzia, 3 anni di 

assistenza stradale e ritiro del veicolo usato. 

 

Ritenuta l’offerta congrua in relazione alle caratteristiche della fornitura richiesta nonché in termini 

di prezzo. 

 

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura alla ditta Cattoi Sas, con sede in via San Nazzaro, 58 a 

Riva del Garda (TN), P.IVA 01379810227, per un importo di euro 24.700,00, IVA compresa, tutto 

incluso con vettura messa in strada, 3 anni di garanzia, 3 anni di assistenza stradale e ritiro del 

veicolo usato. 

 

Verificato il rispetto del principio di rotazione, secondo quanto previsto dalla linee guida approvate 

con la delibera della Giunta provinciale n. 307 del 13 marzo 2020. 

 

Visti: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge 

regionale 03.05.2018, n. 2;  

- la Legge provinciale 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e 

altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli Enti locali al D.Lgs. 

118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro Organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 

05.05.2009 n. 42)”;  

- la L.P. 19 luglio 1990, n. 23 e ss. mm ed il relativo Regolamento di attuazione D.P.G.P. 22 maggio 

1991, n. 10-40/Leg; 

- il Regolamento di contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

- la deliberazione consiliare di Imèr n. 27 del 20.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 

2023/2025, il Bilancio di previsione 2023/20254 e la nota integrativa al bilancio di previsione 

finanziario 2023/2025; 

- il P.E.G. per la gestione del bilancio per l’anno 2023 approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 9 del 23.01.2023. 

 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 

alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

 

con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 



 

 

DELIBERA  

 

1. Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla concessionaria Cattoi Sas, con sede in via 

San Nazzaro, 58 a Riva del Garda (TN), P.IVA 01379810227, la fornitura di un nuovo veicolo 

“Suzuki Jimny 1.5 Pro 4WD ALLGRIP”, alle condizioni previste nell’offerta acquisita a mezzo 

di RDO prot. 3486 in data 17.08.2023, verso il corrispettivo di complessivi euro 24.700,00.- IVA 

compresa così determinata: 

· prezzo di listino: euro 26.700,00.- 

· TOTALE PREZZO SU STRADA: euro 26.700,00.- 

· valore netto veicolo usato: euro 2.000,00.- 

· TOTALE NETTO A PAGARE PER LA DIFFERENZA: euro 24.700,00.- 

2. Di dare atto che il veicolo sarà utilizzato quale mezzo di servizio del Custode forestale del 

Comune di Imer e sarà appositamente allestito a tale scopo. 

3. Di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad euro 26.700,00.- IVA 

inclusa, al capitolo 1052101 del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 2023, dando atto che 

la medesima risulta finanziata per euro 24.700,00.- con risorse del Piano degli Investimenti 

B.I.M. Brenta 2021/2023 e per euro 2.000,00.- con l’importo riconosciuto per il ritiro dell’attuale 

veicolo Suzuki Jimny targato CK199ZE di proprietà comunale. 

4. Di dare atto che il valore netto riconosciuto per il veicolo Suzuki Jimny targato CK199ZE, pari 

ad euro 2.000,00.- IVA inclusa, sarà introitato al capitolo 4100 del bilancio di previsione 

2023/2025, esercizio 2023. 

5. Di dare atto che il perfezionamento dell’incarico con la ditta verrà effettuato tramite scambio di 

corrispondenza, secondo gli usi del commercio. 

6. Di dare mandato all’ufficio finanziario di liquidare alla ditta Cattoi Sas, con sede in via San 

Nazzaro, 58 a Riva del Garda (TN), P.IVA 01379810227, l’importo dovuto sulla scorta dei 

documenti e dei titoli trasmessi dal creditore, previso riscontro di regolarità. 

7. Di dare atto che la fornitura dovrà svolgersi nel rispetto delle disposizioni di cui alla legge 

136/2010 che prevede l’assunzione, da parte dell’affidatario, degli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari mediante l’utilizzo di uno o più conti correnti bancari o postali dedicati, anche in 

via non esclusiva, alle commesse pubbliche. 

8. Di dare peraltro atto che, qualora la transazione riguardante il presente affido venisse eseguita in 

difformità di quanto sopra, il Comune di Imer procederà, ai sensi dell’art. 1456 c.c., 

all’immediata risoluzione di diritto del rapporto in parola. 



9. Di dare atto, inoltre, che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge n. 136/2010 in 

relazione alla tracciabilità dei flussi finanziari, alla procedura di cui trattasi è stato attribuito dal 

sistema SIMOG/AVCP il codice identificativo di gara CIG: Z363C1CE06. 

10. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2. 

11. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta. 

12. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto 

ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Depaoli dott.ssa Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-08-23T12:02:40+0200
	Antonio Loss


		2023-08-23T12:05:27+0200
	Francesca Depaoli




